3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2013 г. № 476
О мерах по реализации решения Думы города Георгиевска «О бюджете города Георгиевска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В целях обеспечения исполнения решения Думы города Георгиевска от 19 декабря 2012 года № 126-13 «О бюджете города Георгиевска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», на основании статей 50, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет города Георгиевска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (далее - городской бюджет).
2. Главным администраторам, администраторам доходов городского бюджета, главным администраторам источников финансирования дефицита городского бюджета:

2.1. Принимать меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в городской бюджет, а также сокращению задолженности по их уплате.

2.2. Представлять в финансовое управление администрации города Георгиевска (далее – финансовое управление) аналитические материалы по исполнению городского бюджета, прогнозной оценке поступлений в части доходов городского бюджета в устанавливаемые им сроки.

2.3. Обеспечить проведение мероприятий по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в городской бюджет.
3. Главным распорядителям средств городского бюджета и муниципальным учреждениям города Георгиевска обеспечить строгий контроль за своевременной:

выплатой заработной платы работникам муниципальных учреждений города Георгиевска;

оплатой муниципальными учреждениями города Георгиевска коммунальных услуг в объемах, соответствующих текущему потреблению;
выплатой средств городского бюджета на исполнение принятых нормативных обязательств (стипендий).
4. Главным распорядителям средств городского бюджета осуществлять предоставление средств городского бюджета с учетом следующих положений:

4.1. Средства, выделяемые из резервного фонда администрации города Георгиевска в соответствии с правовыми актами администрации города Георгиевска, перечисляются главным распорядителям средств бюджета города Георгиевска.

4.2. Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям города Георгиевска и муниципальным автономным учреждениям города Георгиевска, предоставляемые в соответствии с абзацами первым и вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, перечисляются с учетом минимизации остатков средств городского бюджета на их счетах.
5. Установить, что получатели средств городского бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2013 год и на плановый период 2014 2015 годов вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контактам):
об оказании услуг связи;
о подписке на периодические печатные издания;
об обучении на курсах повышения квалификации;

о взносах за участие и об участии в конференциях, семинарах, совещаниях, конкурсах, слетах;

о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;

о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
страхования;

об оказании услуг по проживанию в гостиницах;

на проживание и питание;

о проведении технического осмотра автотранспорта;

на оказание услуг по организации мероприятий городского значения;

на проведение общегородских мероприятий;
об услугах кредитных организаций по зачислению денежных средств на лицевые счета работников (служащих), открытые в кредитных учреждениях;
о проведении экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

на организацию экскурсионных туров для молодежи города, выездных лагерей для молодежного актива.

2) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по остальным договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
6. Финансовому управлению осуществлять ежеквартальный мониторинг состояния численности муниципальных служащих города Георгиевска и работников муниципальных учреждений города Георгиевска, а также расходов на содержание указанных учреждений.
7. Главным распорядителям средств городского бюджета представлять в финансовое управление информацию о выполнении настоящего постановления одновременно с бюджетной отчетностью за первый квартал 2013 года, первое полугодие 2013 года, 9 месяцев 2013 года и за 2013 год.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Георгиевска И.М. Терера, заместителей главы администрации города, курирующих соответствующие отрасли, начальника финансового управле​ния администрации города Н.П. Мальневу.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
И.о. главы администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

                 И.М. Терер